No.2154
5月 11日例会 プログラム 「国づくりは人づくり」 岡山商科大学大学院特任教授  鳥越 良光様

5月 18日例会 プログラム 「ニューヨークの話の続き－9.11」   森脇 英二君

5月 11日のメニュー  ・豚しょうが焼き・鰹たたき・いかなご煮・吸い物・山菜御飯・漬物・コーヒー

前回（4 月 27 日）例会記録
会員総数 34名 出席者数 25名 欠席者数 9名 出席率 73.53％ 前回補正率 82.35％

前回補正者 三谷君 三宅(孝)君 白石君 安江君

出
席
報
告 欠 席 者 林君 東川君 星野君 井上君 三谷君 三宅(三)君 森脇君 大谷君 立石君

 会 長 報 告

 ・ 会員の皆様には先週東日本大震災の募金の御協力ありがとうございました。24 日に富永幹事、高橋社会奉

仕委員長とで黒田晋市長にお会いして義援金10万円を寄付してまいりました。

 ・ 次週5月4日の例会は定款第6条第1節により取り止めです。

 幹 事 報 告  （幹事報告詳細・他クラブ週報・例会変更通知は回覧致します）

・ 笠岡東RC創立25周年の記念誌が届いております。

・ 岡山北西RC創立20周年の記念誌が届いております。
・ 玉野ボーイスカウト育成会より例年通り理事１名選任の依頼がきております。理事役員会で協議して対応

いたします。

 委 員 会 報 告

・ 渡邉副会長：本日7時よりサンライフ玉野でクラブ協議会を開きますので関係者の方は出席お願いします。

また出席出来ない方は後日新旧委員長・副委員長とで連絡を取り合って話をしてください。

 スマイル・ボックス

・ 富永君－地区大会記念誌に顔写真が載りました。

・ 小野田君－3月29日金婚式でした。

・ 大西君－本日スマイル少なかったので協力します。

 プ ロ グ ラ ム

1「イニシェーションスピーチ」 志野 光寛君

2 藤田プログラム委員長のお話

     私の親友でもあり玉野市のキャラクター「ののちゃん」の漫画の教頭先生のモデルにもなっている土屋 賢

二氏の紹介をさせていただきます。

     東京大学卒業後お茶の水女子大学教授になられて専門は哲学でエッセイストとしても著名な方です。

     まさに玉野市が生んだ天才で幼いころから勉強しなくてもできたそうです。

     この土屋先生の含蓄深いエッセイをいくつか紹介していきます。  （後略）